
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5035541 (Κωδ. Απόφασης:6915) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Fax: 2131501501

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 11/03/2021
Α.Π.: 865  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Διονύσου &  Μυρσίνης 6

Τ.Κ. 14562, Κηφισιά

Τηλ.: 213 2007250, 251

Fax: 210 8087090

E-mail: info@kifissia.gr

Υπόψη: 

1.	Νομίμου Εκπροσώπου 

Δημάρχου  κ. Γεωργίου Θωμάκου

2. Υπεύθυνου Πράξης

    Διευθύντριας Κοινωνικής Υπηρεσίας

    κ. Σμαράγδας Πετρίδου

   Τηλ. 210 8015565

   E-mail: petridou@kifissia.gr

               dimopoulos@kifissia.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Επέκταση- Αναβάθμιση υποδομών στις οποίες παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες στο Δήμο

Κηφισιάς» με Κωδικό ΟΠΣ 5035541 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» [ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 –
2020,
3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017) 8401 final/06.12.2017, που αφορά την τεχνική προσαρμογή του Ε.Π.
"ATTIKH" 2014 – 2020,
4. Την 2η Αναθεώρηση του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020, 8869/C(2018)/12-12-2018,
5. Τη με αριθ. πρωτ. 55944/ΕΥΘΥ 421/24.05.2018 [ΦΕΚ 2080/Β/07.06.2018] Υπουργική Απόφαση για την τροποποίηση της
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β' 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,
6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 [ΦΕΚ 715/Β/24–04-2015] με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική
Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής,

ΑΔΑ: ΨΑΖΣ7Λ7-ΝΟ0



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5035541 (Κωδ. Απόφασης:6915) Σελίδα 2

7. Τις σχετικές αποφάσεις της 1ης, 2ης, 3ης και 4ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020, με τις οποίες
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Ε.Π., ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των
εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας,
όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,
8. Την από 29-11-2017 [ΑΔΑ: ΩΤΜ27Λ7-ΓΦΒ] απόφαση της 3ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "ATTIKH" 2014–2020, με την
οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων της δράσης 9.a.1.9
9. Τη με αρ. πρωτ. 619/27.02.2018 [ΑΔΑ: 6ΩΖ07Λ7-ΑΟΛ] Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-
2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 – Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων Κοινωνικών
Υποδομών και Υποδομών Υγείας,
10. Τη με αρ. πρωτ. 1600/30.05.2018 [ΑΔΑ: Ω3ΔΘ7Λ7-087] 1η Τροποποίηση Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.
Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 – Ανάπτυξη – Αναβάθμιση
Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας,
11. Τη με αρ. πρωτ. 2291/24.07.2018 [ΑΔΑ: 66ΚΖ7Λ7-2ΦΧ] 2η Τροποποίηση Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.
Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 – Ανάπτυξη – Αναβάθμιση
Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας,
12. Τo με ID 55928–16.11.2018 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για
την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020
13. Την Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου "ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ" προς την Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την
ένταξη της Πράξης στο Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10,
14. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ,
15. Τη με αρ. πρωτ.: 187/09-04-2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020.
16. Τη με αρ. πρωτ.1330/18.04.2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Επέκταση- Αναβάθμιση υποδομών στις οποίες παρέχονται
κοινωνικές υπηρεσίες στο Δήμο Κηφισιάς» με Κωδικό ΟΠΣ 5035541 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
17. Την από 02.12.2020 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 2.0), για
Παράταση της χρονικής διάρκειας ισχύος της Πράξης με ημερομηνία λήξης την 31/12/2020, λόγω υπογραφής συμβάσεων ως
αποτέλεσμα της διαγωνιστικής διαδικασίας των ομάδων Γ, Ε, Ζ, Η, Θ την 30/11/2020 με χρόνο περαίωσης 3 μήνες, καθώς και
ολοκλήρωσης της Πράξης με την διαδικασία προσφυγής σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της παρ. 2α του άρθρου
32 του Ν.4412/2016, για τις ομάδες Α, Β, Δ, ΣΤ για τις οποίες δεν κατατέθηκε καμία προσφορά
18. Τη με αρ. πρωτ.: ΕΣ 756/04-12-2020 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
19. Τη με αρ. πρωτ.3638/08.12.2020 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Επέκταση- Αναβάθμιση υποδομών στις οποίες
παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες στο Δήμο Κηφισιάς» με Κωδικό ΟΠΣ 5035541 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
20. Το γεγονός ότι συμβασιοποιήθηκε ποσό 41.214,25 €, των ομάδων για τις οποίες κατατέθηκαν προσφορές του Υποέργου 1
(προϋπολογισμού δημοπράτησης 99.892,30 €)
21. Την ορθή υλοποίηση της Πράξης με προσθήκη Υποέργου 2 με τίτλο: "Προμήθεια εξοπλισμού υποδομών στις οποίες παρέχονται
κοινωνικές υπηρεσίες στο Δήμο Κηφισιάς - ομάδες άγονου διαγωνισμού" προϋπολογισμού δαπάνης 53.574,20 € για τις ομάδες όπου ο
διαγωνισμός απέβη άγονος
22. Την από 02.03.2021 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 3.0), με αιτιολογία «Προσθήκη
Υποέργου 2 με τίτλο: "Προμήθεια εξοπλισμού υποδομών στις οποίες παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες στο Δήμο Κηφισιάς - ομάδες
άγονου διαγωνισμού" προϋπολογισμού δαπάνης 53.574,20 ευρώ, μετά την συμβασιοποίηση ποσού 41.214,25 ευρώ του Υποέργου 1
των ομάδων για τις οποίες κατατέθηκαν προσφορές»
23. Τη με αρ. πρωτ.: ΕΣ 101/05-03-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Επέκταση- Αναβάθμιση υποδομών στις οποίες παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες στο Δήμο Κηφισιάς» στον

Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας» του Ε.Π. «Αττική».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5035541

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40105245

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η προτεινόμενη πράξη αφορά στην προμήθεια εξοπλισμού για την ενίσχυση των βρεφικών, βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών καθώς
και των ΚΑΠΗ που τελούν υπό την εποπτεία/αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς.
Ειδικότερα προβλέπεται:
(α) η προμήθεια εξοπλισμού για τα 4 ΚΑΠΗ του Δήμου
(β) η προμήθεια εξοπλισμού για τους 11 Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου.
5. Παραδοτέα πράξης:

- Προμήθεια εξοπλισμού για τις Κοινωνικές Δομές του Δήμου Κηφισιάς (ενδεικτικά: ηχητικά συστήματα, ηλεκτρομηχανολογικός
εξοπλισμός)
- Προμήθεια εξοπλισμού για τους Παιδικούς, Βρεφικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Κηφισιάς (ενδεικτικά: οικιακός
εξοπλισμός, έπιπλα, παιχνίδια, είδη ιματισμού, ηλεκτρικές συσκευές, κλιματιστικά).

 

ΑΔΑ: ΨΑΖΣ7Λ7-ΝΟ0



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5035541 (Κωδ. Απόφασης:6915) Σελίδα 3

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO35
Παιδική μέριμνα και εκπαίδευση: Δυναμικότητα 
ενισχυόμενων υποδομών παιδικής μέριμνας ή 
εκπαίδευσης

Άτομα
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
725,00

T3305 Δυναμικότητα άλλων κοινωνικών υποδομών Αριθμός
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1.070,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 15/04/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2021.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 30/11/2020.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Το Οικονομικό αντικείμενο λόγω συμβασιοποίησης ποσού 41.214,25 € του Υποέργου 1 των ομάδων για τις οποίες κατατέθηκαν
προσφορές και Προσθήκη Υποέργου 2 με τίτλο: "Προμήθεια εξοπλισμού υποδομών στις οποίες παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες στο
Δήμο Κηφισιάς - ομάδες άγονου διαγωνισμού" προϋπολογισμού δαπάνης 53.574,20 € για τις ομάδες όπου ο διαγωνισμός απέβη άγονος

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 76.442,30 76.442,30

ii. ΦΠΑ 18.346,15 18.346,15 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 94.788,45 94.788,45 

ΣΥΝΟΛΑ 94.788,45 94.788,45

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 94.788,45

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 94.788,45

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 94.788,45 €

ΑΔΑ: ΨΑΖΣ7Λ7-ΝΟ0



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5035541 (Κωδ. Απόφασης:6915) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 94.788,45 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2019ΕΠ08510044 Τροποποίηση NAI 0,00 94.788,45 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 94.788,45 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: ΨΑΖΣ7Λ7-ΝΟ0



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5035541 (Κωδ. Απόφασης:6915) Σελίδα 5

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: ΨΑΖΣ7Λ7-ΝΟ0


		ops@mnec.gr
	2021-03-12T10:46:14+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-03-12T12:46:16+0200
	Athens




